
—  8  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2015

 Vista la nota del 3 agosto 2011, prot. 7914, con cui il 
Ministero ha richiesto all’istituto convenzionato di ve-
rifi care la sussistenza del requisito di piccola e media 
impresa; 

 Vista la nota del 17 luglio 2014, prot. n. 17365, con la 
quale il Mediocredito Italiano ha trasmesso al MIUR la 
relazione fi nale dell’esperto scientifi co nella quale si se-
gnala che la società PHITOREMEDIAL Srl non ha fatto 
ricorso a collaborazioni con Università o EPR per almeno 
il 10% dell’intero valore del progetto, con conseguente 
perdita della maggiorazione del 10% prevista nel sopraci-
tato D.D. n. 2405/Ric. del 16 novembre 2006; 

 Vista la nota del 17 luglio 2014, prot. 17365 sopra ci-
tata, nella quale Mediocredito Italiano ha altresì confer-
mato la sussistenza, al momento della costituzione della 
società, del requisito di PMI; 

 Ritenuta la necessità di procedere, per il progetto in 
argomento, all’adozione di uno specifi co provvedimento 
di rettifi ca al decreto direttoriale n. 2405/Ric. del 16 no-
vembre 2006; 

  Decreta:    

  Art. 1.

      Al seguente progetto di ricerca, già ammesso al fi nan-
ziamento, sono apportare le seguenti modifi che:  

 - Progetto n. 4/6 
 - Titolo: “ TOP CELLS – Modelli cellulari innovativi 

per la valutazione dell’attività biologica di composti di 
origine naturale” 

 - SOCIETÀ: PHITOREMEDIAL S.R.L. - ROMA 
  Rispetto a quanto decretato in data 16 novembre 2006:  
 - viene concessa l’ulteriore maggiorazione per 10% per 

dimensione di impresa 
 - viene revocata l’ulteriore agevolazione del 10% per 

collaborazione con Enti Pubblici di Ricerca e/o Università 
  - l’importo dell’agevolazione spettante viene ricalcola-

ta come di seguito indicato:  

    Ricerca 
Industriale 

 Sviluppo 
Precompetitivo  Totale 

 Eleggibile 
lettera a)  €  €  € 

 Eleggibile 
lettera c)  €  €  € 

 Eleggibile 
Obiettivo 2  €  €  € 

 Non Eleggibile  € 711.150,00  €  € 711.150,00 
 Extra UE  €  €  € 
 Totale  € 711.150,00  €  € 711.150,00 

 • Contributo nella Spesa nella misura sotto indicata 

    Ricerca Industriale  Sviluppo 
Precompetitivo 

 Eleggibile lettera a)       
 Eleggibile lettera c)       
 Eleggibile Obiettivo 2       
 Non Eleggibile  60%    

   
 10%  Requisito PMI 

   
 • Agevolazioni totali deliberate 

 Contributo nella Spesa (Totale)  fino a € 426.690,00 

     

  Art. 2.

     La somma impegnata all’art. 3 del D.D. n. 2405/Ric. 
del 16 novembre 2006 relativa alla misura dell’interven-
to, non risulta modifi cata. 

 Restano ferme tutte le altre disposizioni del predetto 
Decreto Direttoriale. 

 Il presente decreto sarà trasmesso agli organi compe-
tenti per le necessarie attività di controllo. 

 Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta Uffi -
ciale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 24 ottobre 2014 

 Il capo dipartimento: MANCINI   
  Registrato alla Corte dei conti il 30 dicembre 2014

Uffi cio di controllo sugli atti del MIUR, del MIBAC, del Min. salute 
e del Min. lavoro, foglio n. 5710

  15A01765

    MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE 
ALIMENTARI E FORESTALI

  DECRETO  19 febbraio 2015 .

      Rinnovo dell’autorizzazione al laboratorio Consulchimi-
ca S.r.l., in Grottammare, al rilascio dei certifi cati di analisi 
nel settore vitivinicolo.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ 

AGROALIMENTARE E DELL’IPPICA  

 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, re-
cante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle di-
pendenze delle Amministrazioni pubbliche, ed in partico-
lare l’articolo 16, lettera   d)  ; 


